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kaar, som indeholdes i S 2«««af Flertallets Forslag, 
nemlig det, at Forsvarsforaiistaltiiingerne ikke 
maa paabegyiides, før en anden, efter Regjeriip 
gens Opfattelse denne Sag uvedkommende, Lov er 
vedtagen og traadt i Kraft. Da Flertallet ikke 
hidtil har viist nogetsoinhelst Tegn paa, at det er 
villigt til at vise Jmztdekoniinen imod den Op- 
fattelse, som Regjeringen, Landsthinget og« et 
stærkt Mindretal i dette Thing har af disse Spørgs- 
maal, anser jeg det ikke alene for fuldt berettiget, 
men ogsaa med Nødvendighed givet, at Regjes 
ringen maa betragte Vedtagelsen af Flertallets 
Forslag ensbetydende ined Lovsorslagets Forkastelse. 

Krigs- og Mariiientiictsterete (Haff- 
ner) :  Efter denne Udtalelse as den høitcerede 
Conseilsjzrcesident behøver jeg ikke at Male mig 
videre om Flertallets Forslag, og jeg skal derfor 
kun udtale nogle Ord med Hensyn til den Del 
as Grklceriiigeiy som hidrører fra Mindretallet. 
Jeg skal ikke omtale Mindretallets Udtalelseri 
selve Erklceriiigeiy men kun henholde mig til de 
af Mindretallet stillede Ændriiigssorslag. Jeg 
vilde ganske vist«have anset det for ønskeligt, om 
der kunde have været opnaaet fuldkommen Over- 
ensstemmelse imellem Regjeringen, Landsthinget og 
Udvalgets Mindretal her i Folkethinget; men da 
der ligger samme Tanke til Grund for Itegje- 
ringssorslagets som for Landsthiiigets Jndstillinger 
og for Mindretallets Ændringer her i dette Thing, 
kan jeg tit-tale, at, dersom Reprceseiitatioiieii her 
skulde bestemme sig til at følge Regjeringen, 
Landsthinget og Udvalgets Niindretiil her, er 
Uoverensstemnielseii mellem det oprindelige Forslag, 
de i det andet Thing vedtagne og de her fore- 
slaaede Asiidriiiger af en saadan Natur, at jeg 
ikke tvivler om, at der vil kunne opnaas fuld- 
stcendig Evighed mellem disse tre Parter, som nu 
paa enkelte Punkter have fremvist asvigende An- 
skuelser 

Zahle :  Det er et gammelt Løfte, jeg 
indfrier, naar jeg tager Ordet ved denne Leilighed. 
(Verg: Til hvem?). Til Ordførereii i For- 
svarssageir Jeg vil først tillade mig at knytte 
en Bemærkning til, hvad den høitærede Conseilsw 
prcesideiit nylig sagde i en løstet Tone, nemlig at 
der ikke var viist Jmzsdekoninienhed overfor to 
Hovedspørgsmaal, og da navnlig overfor det om 
Kjøbenhavns Søbefæstniiig. Jeg er udenforstaaende 
med Hensyn til Shcerudvalgets og Befiestningsuw 
valgets Forhandlinger herom; men saa Meget kan 
jeg dog se as, hvad der foreligger, at der ved 
Flertallets Jndstillinger i denne Sag hurtigere vil 
skaffes et betryggende Forsvar for Kjøbenhavns 
Rhed ved Torpedoer og flydende Forter end ved 
de Foranstaltninger, som Mindretallet og Regjes 
ringen tilsigte. Hvis man altsaa gik ind paa 
Flertallets Tilbud, vilde Kjøbenhavn hurtigere end 
ved Negjeriiigsforslageh til hvis tldsørelse der vil 

niedgaa flere Aar end til ttdsxtrelsen af dette Til- 
bud, have Foranstaltninger, der yde en forelobig 
Sikkerhed for, at et brat Overfald kan slaas til- 
bage 홢홢홢 Grunden, hvorfor jeg har taget Ordet 
i denne! Sag, er dog ikke for at gaa ind paa de 
Forslag- som her foreligge, men af Hensyn til 
den Stilling, som er fremkommer» og som vil 
fremkomme ved de Afstemninger, der ville komme 
tilstede. Jeg vil da tage Hensyn baade til, hvad 
Indflydelse disse Afstemninger ville have paa Op- 
fattelsen i Europa af Danmarks Stilling i det 
Hele, og dernæst til, hvorledes en Afstemning vil 
have til Følge, at det her i Danmark vil blive 
nødvendigt at drøfte disse Spørgsmaaal paa en 
ganske anden indtrcengende Maade, end der hidtil har 
været Opfordring til. Det vil ikke være imdgaaet de 
ærede Niedleiriiiiers Opmærksomhed, at den Stilling, 
som Danmark for Øieblikket indtager til sit Ve- 
fcestiiiiigsvaeseiy og- den Stilling, som er frem- 
kommen mellem Flertallet i det danske Folkethiiig 
og det sidste Ministerium, har skaffet os Noget, 
som ikke hører til det Behagelige, iiemlig 
Udlandets Omtale, medens kun de Færreste, dem, 
der skull drøste den Slags Spørgsmaal i Udlan- 
dets B ade, tilstrækkelig kunne sætte sig ind i, 
hvorledes Stillingen i Virkeligheden er her hjemme. 
Dette hører til en lille Magts svage Sider, og 
det var derfor, jeg ved en anden Sags Behand- 
ling fremhævede, at Noget, af det Heldigste for et 
lille Land som Danniark vilde være, at man sør- 
gede for i Fredstid at have en god og dygtig 
Repræsentation ved de indflydelsesrige Hoffer. Det 
vil ikke være undgaaet deres Opmærksomhed, som 
have fiilgt Danmarks Udvikling i de sidste Aar, 
at der var en Tid, da det øvrige Europa kunde 
have en ganske anden Interesse af at sørge for 
Danmarks Opretholdelse, end det nu kan have, 
efter at Magtforholdeiie i Østersøen ere blevne i 
den Grad forandrede, som sket er, og efter at det 
Danmark, der er bleven tilbage,, har den Egen- 
skab, at det hverken ved sin Folkeinæiigde eller 
ved sin Beliggenhed ved Vande og Sande, eller 
ved sine øvrige Terrainforhold er i Stand til at 
skaffe sig Fæstiiingsværker, som Enten kunne hol- 
des, eller som kunne udøve nogen som helst Ind- 
flydelse. Dette er udtalt af en meget kyndigere 
Mand end jeg; men jeg har taget mig det til 
Indtægt og vil holde det fast; det Danmark, der 
er blevet tilbage, er virkelig ikke i Stand til at 
kunne skaffe en Hær til Veie, som kan forsvare 
de forskjellige Stillinger, man ved disse Foran- 
staltniuger tænker paa at bringe til Veie. Jeg 
vil nu tillade mig 홢홢홢 ærede Medlemmer ville for- 
modentlig nok indrømme mig at udtale mig lige 
over for en Slags Opfordring, der paa indirekte 
Maade er stillet til mig 홢- at udtale en almin- 
delig Sætning, som jeg haaber skal staa sin 
Prøve, og det er den: Danmarks nuværende for- 
svarsløfe Stilling er Danmarks bedste Forsvar. 
Danmarks nuværende forsvarsløse Stilling er for 


